
 

 

RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES - LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 188: Técnico Administrativo – San Juan 

 

I. El Tribunal Evaluador del Concurso N° 188 para el Ingreso 

Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación, designado 

por Resolución ING N° 39/22, se dispone a resolver las impugnaciones 

presentadas contra el dictamen de evaluación publicado el 12 de abril del 

corriente. 

El artículo 46 del Reglamento para el Ingreso Democrático e 

Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación aprobado por Resolución 

PGN N° 507/14 (el “Reglamento de Ingreso”) establece que las evaluaciones 

del agrupamiento Técnico Administrativo serán confeccionadas por la 

Autoridad de Aplicación mediante un soporte informático y que su corrección 

será automatizada.  

Por otra parte, el artículo 49 del Reglamento de Ingreso dispone que 

los concursantes: “…podrán deducir impugnación contra el dictamen final por 

arbitrariedad manifiesta, error material o vicio grave de procedimiento. Serán desestimadas 

aquellas impugnaciones que constituyan una mera expresión de disconformidad con los criterios 

establecidos por el Tribunal Evaluador o no respeten los requisitos exigidos. El planteo deberá 

presentarse por escrito y de manera fundada a través de la plataforma informática habilitada 

para el concurso.” 

Asimismo, el referido artículo 49 dispone que el Tribunal Evaluador 

resolverá las impugnaciones. 

II. Conforme lo informado por la Autoridad de Aplicación, dentro 

del plazo previsto 5 postulantes hicieron uso de la opción “Impugnar” dentro 

de la plataforma informática. 

III. Sobre las impugnaciones 

1) Ontivero, Silvana Del Carmen 

       La postulante impugnó la nota del examen práctico de informática, 

ya que considera que “el examen práctico se cerró mientras lo estaba realizando siendo las 

13:17hs” y no le permitió continuarlo. Se realizó una revisión de su examen 

práctico y no se encontraron fallas en el sistema informático ni en la corrección 

automática. En efecto, la postulante inició su examen práctico a las 13:02 y 



finalizó 13:17, de acuerdo a los 15 minutos estipulados para esta sección, 

obteniendo 30 puntos. 

Por todo ello, se decide mantener el puntaje del examen informático 

otorgado en el Dictamen. 

2) Perez Lorenzo, Marcela Liliana 

       La postulante manifestó su disconformidad por haber rendido el 

examen en las primeras fechas de evaluación, argumentando que eso representó 

una desventaja en comparación con las personas que rindieron posteriormente. 

       Cabe destacar, que cada turno tiene su propia configuración de 

examen a partir de un banco de preguntas que se asignan aleatoriamente para 

armar cada uno de los temas de evaluación. De esta manera, se garantiza que no 

haya un tema de examen igual a otro en cada uno de los turnos. 

3) Rivera Truglio, Fernando Javier 

       Solicitó la remisión de su examen, por lo que el 19 de noviembre la 

oficina de Ingreso Democrático procedió a enviarle copia completa del mismo 

a la casilla de correo registrada dentro del sistema informático, sin recibir ninguna 

otra comunicación de su parte en el período estipulado para las impugnaciones. 

4) Tascheret Graffigna, María del Pilar 

       La postulante impugnó la corrección de su examen y adujo que se le 

tildó la página varias veces, razón por la cual se quedó sin tiempo. El Tribunal 

Evaluador revisó su examen completo y constató que María del Pilar Tascheret 

Graffigna inició su evaluación práctica 11:31 y finalizó 11:42, cumpliéndose así 

los 10 minutos para esta parte. Luego, siendo las 11:42 comenzó la evaluación 

teórica y la finalizó a las 12:13, cumpliéndose así los 30 minutos establecidos para 

esta sección por la autoridad de aplicación. 

      De esta manera, y al no haberse producido ningún problema 

informático ni error en la corrección realizada, corresponde mantener la nota 

asignada en el Dictamen. 

5) Vincent, Laura 

      Solicitó la remisión de su examen, por lo que el 20 de noviembre la 

oficina de Ingreso Democrático procedió a enviarle copia completa del mismo 

a la casilla de correo registrada dentro del sistema informático, sin recibir ninguna 

otra comunicación de su parte en el período estipulado para las impugnaciones. 



 

 

En consecuencia, por no haberse producido ningún error en el 

sistema informático ni en las notificaciones establecidas por el Reglamento de 

Ingreso Democrático, este Tribunal decide mantener lo establecido en el Anexo 

III de personas ausentes a la evaluación del Dictamen emitido oportunamente. 

IV. Consideraciones finales  

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 39/22 ante el cual se sustancia el Concurso N° 188: Técnico 

Administrativo (San Juan), RESUELVE: 

NO HACER LUGAR a las impugnaciones cursadas por Silvana Del 

Carmen Ontiveros, Marcela Liliana Perez Lorenzo, Fernando Javier Rivera 

Truglio, María del Pilar Tascheret Graffigna y Laura Vincent y mantener sus 

calificaciones y/o estados. 

V. Habiendo finalizado entonces la etapa de impugnaciones, este 

Tribunal se encuentra en condiciones de presentar a la Autoridad de Aplicación 

la lista definitiva de postulantes en los términos del artículo 50 del Reglamento 

de Ingreso y tal como se consigna en el Anexo. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 

 



Apellido Nombre Documento
Nota 

Opción 
Múltiple

Nota 
Informática Nota Final

Abraham Alvaro Cesar Gabriel 29243347 95 100 97
Aguilar Sergio Javier 33252952 80 60 72
Aguilera Noelia Del Carmen 31633184 85 100 91
Aguirre Guillermo Andres 36787384 95 100 97
Alarcon Juan Emilio 34651997 100 100 100
Alemañi Barreiro Nicolás 38594634 90 100 94
Alfandari Marcela Alejandra 30741466 95 100 97
Alives María Nancy 29167593 95 60 81
Alvarez Melisa Alejandra 35065063 70 60 66
Andino Lozano Débora Giselle 34327924 100 100 100
Andino Lozano Debora Natacha 34327923 95 100 97
Andrada Heredia Gladys Beatriz 17719536 100 100 100
Antunez Cecilia Lourdes 33051248 90 60 78
Aquino Alejandro 32029663 95 100 97
Aramayo Carlos Facundo 28023485 90 100 94
Araoz Juan Eduardo 29007749 80 100 88
Arce Diego Alberto 28020844 100 70 88
Arrojo Ariel Fernando 23647759 85 60 75
Atienza Aurelio Miguel Vicente 30657705 85 100 91
Auad Juan Gustavo 30117566 90 100 94
Avendaño Mauro 32168217 95 60 81
Barbera Sofia 36826891 95 100 97
Barboza Analía Silvina 29919950 95 100 97
Barreiro Enso Adrian Alberto 40735734 75 100 85
Barrera Jessica Daniela 32819961 90 100 94
Becerra Gomez Cesar Andres 19081676 95 100 97
Benitez Marcos Ariel 32042744 85 100 91
Benitez Miguel Angel 39194562 70 100 82
Bernales Gabriela 23677173 60 100 76
Biagi Nicolas Javier 31743683 85 100 91
Blanco Maximiliano 34938324 80 60 72
Bonino Guerra Agustina Macarena 38001681 95 100 97
Bortolussi Florencia 37253492 95 100 97
Bosch Rubia Fernando 31366316 80 100 88
Bourges Federico 27233772 100 60 84
Brizuela Adolfo 23259408 100 100 100
Cabrera Alan Javier 32372878 90 100 94
Caceres Santillan Joaquin 37739835 85 100 91
Caldera Maria Julieta 33541573 100 100 100
Calvi Norberto Javier 22483818 65 100 79
Campos Segura Yamila 38590321 85 100 91
Cañadas Varela Mario Ariel 32447527 85 100 91
Cancelo Cecilia Silvana 25231412 60 60 60
Cantero Agustin Leonel Adrian 41516258 90 70 82
Casivar Paula 37506879 80 60 72
Castillo Andujar Daniela Melisa 38590328 75 70 73
Castillo Ramallo Pablo Ramiro 34921429 75 100 85
Castro Veronica Paulina 31693409 75 100 85
Castro Archilla Marcelo Joaquín 43488971 100 100 100
Ceballos Rolando Matias 29402385 65 100 79
Cerdera Montigel Leila 31510573 100 100 100

ANEXO
LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES
Concurso Nº 188 - Técnico Administrativo



Chalup Natalia Carolina 38315831 95 60 81
Cherioni María Fátima 25319518 95 60 81
Chitarroni Juan Jose 24890276 85 70 79
Clavijo Perramón María Silvina 31125517 100 100 100
Contreras Denis Geraldine 41957699 70 60 66
Correa Gomez Katherina Gisel 35149455 60 60 60
Correa Reina Gabriela Alejandra 25319883 80 100 88
Cotichelli María Laura 33141637 85 100 91
Cuello Carlos Armando 26075193 95 100 97
Cuello Nancy Paola 26748794 65 100 79
Cutino Agustina 34027467 100 100 100
De La Vega Ramiro 33423740 90 70 82
Delgado Julia Elena 25099386 85 100 91
Depetris Denise Anabel 36186753 80 60 72
Devallis Folmer Ulises 31593581 70 70 70
Diaz Colodrero Manuel 39779286 95 100 97
Diaz Peccinetti Florencia Mariana 39767722 85 100 91
Diaz Ramos Luis Pascual 18399988 65 70 67
Diessler Florencia Maité 36017896 85 100 91
Dinorfo Hernán Guillermo 34393202 95 60 81
Donnici Nefa Emilio Facundo 35923436 90 100 94
Dupanlou María Silvia 24962786 85 100 91
Echeverria Diego Hernán 27148125 95 100 97
Elizondo Claudio Hernan 32782600 90 100 94
Espósito Alejandro Martín 31119061 100 100 100
Estigarribia Walter Miguel 24416365 95 100 97
Estrada Urbano Gabriela Cecilia 32413286 85 100 91
Estrella Yanina Graciela 33232161 95 70 85
Facchin Paredes Luciano Emmanuel 32929468 90 100 94
Farfán Carmen Gloria 26535104 90 100 94
Fernandez Maria Florencia 31685276 85 60 75
Fernandez Sandra 28487580 95 100 97
Fernández Yamila Belén 41766097 90 100 94
Ferreyra Antenor José 33234771 95 100 97
Ferreyra Cristina Janet Edith 37738852 90 100 94
Ferreyra Florencia Ester 37298007 95 100 97
Fiant Germán 36795303 95 100 97
Flores Alejandra Soledad 27043675 60 100 76
Fregenal Jorge David 35806069 75 100 85
Fuentes Aliacar Mariano Andres 32679705 90 100 94
Gallardo Jorge Calixto 35837318 75 100 85
Gallerano Leonardo 25319174 70 70 70
Garcia Fernando Sebastian 29772321 85 100 91
García García Francisco Maximiliano 30840863 80 100 88
García Morales Germán Alejandro 35518054 65 70 67
Giordano Leandro 28442256 70 100 82
Godoy Maximiliano 41728716 95 100 97
Gomez Mayra 37648586 95 100 97
Gomez, Castro Alejandro, Jorge 25462656 75 60 69
González Erina 38461556 65 100 79
Gonzalez Soledad 38076545 85 100 91
Gonzalez Fernandez Miriam Carolina 35165985 100 100 100
Guerra Buttazzoni Maria Celina 33525810 85 70 79
Guerrero Natalia Paola 33818258 90 100 94
Guidolin Alvaro Tomas 31622069 95 100 97
Hamdan Cynthia 33313399 95 100 97
Haron Raul Hipolito Leandro 31267405 95 60 81
Heredia Walter Eduardo 35510461 75 70 73



Herrera Carina Vanesa 26288876 75 60 69
Hocevar Maria Belen 33759633 85 100 91
Hrabalek Jonathan 36252915 75 100 85
Hrabalek Avila Pamela Mabel 29621189 60 60 60
Ibarra Griselda Romina 28534647 100 100 100
Infanti Yanina Vanesa 29137338 70 100 82
Isernia Hernan 31963189 100 100 100
Italiano Natalia 33767106 90 100 94
Jalif Cristian 25536769 85 100 91
Jorge Alicia Cristina 23638359 60 100 76
Kuok William Gustavo 35077336 95 70 85
Laciar Reynoso Daniel Hernando 25118756 75 100 85
Lanusse Lamatta Milene 39954547 90 60 78
Lavia Martin Maria Eugenia Belen 35505456 80 60 72
Lavia Martin María Florencia Agostina 36031808 80 70 76
Leguizamón Jorge Luis 30166647 85 60 75
Lépez Bernardo 26511228 90 60 78
Llarena Natalia Paola 29083098 90 100 94
Lloveras Eduardo Ariel 28020968 90 100 94
Lobos Patricia Noemi 21935731 75 100 85
Lopez Santiago Ezequiel 31254855 95 100 97
Luna Humberto Guillermo 17210150 60 60 60
Luna Bertaggia Mateo Guillermo 44316945 95 100 97
Maidana Daiana 37593342 85 100 91
Manini Karina Andrea 21592288 95 60 81
Maniscotti Cecilia 37396546 100 100 100
Maria Laura Caillet 33743449 95 70 85
Marinero Lopez Iris Lorena 25939707 80 100 88
Martin Silvana Alejandra 28602148 80 60 72
Martin Herrera Maria Antonella 36033403 60 70 64
Martinez Marina Ivana 27468220 100 100 100
Martinez Moore Maria Constanza 36988541 70 100 82
Martinez Rubio Agostina Belen 42347094 80 100 88
Mattia Cintia Pamela 33742773 85 100 91
Maturano Dario Cesar 26962991 80 100 88
Maza Cecilia 27345405 60 70 64
Maza Stella Maris 29451182 85 60 75
Meglioli Clavijo Lucas 33759364 95 100 97
Melamed Maria Silvia 22638387 60 70 64
Menendez Jesica Natalia 34860001 75 70 73
Mestriner Monica Claudia 28840075 95 100 97
Mironiuk Jessica Karen Johana 30879835 95 100 97
Molina Ana Cecilia 27390590 85 100 91
Mondino Lopez Fiorella Geraldine 35413610 90 100 94
Monfort Ariadna Celeste 32374770 85 100 91
Montiel Gustavo Adolfo 28661686 90 100 94
Montoya Nechi Daniela Alejandra 27918468 75 70 73
Morabes José Nicolás 37562742 95 100 97
Morales Juan Alberto 33133278 100 100 100
Moran Elias Noe 29427742 85 100 91
Morel Ruiz Diaz Diego Fernando 36116937 90 70 82
Muñoz Raul 30635191 90 100 94
Muratore Chaves Jeremias Adolfo 35507443 95 70 85
Murua Maximiliano 30839527 85 60 75
Nadal María Belén 31399524 75 100 85
Navarro Elisa 29889030 95 100 97
Navas Sebastian Ignacio 24349259 85 100 91
Neira Oehrens Ximena Paz 92455342 95 60 81



Noguer Edgar Emilio 37910292 100 100 100
Nuñez Juan José 34486036 80 100 88
Nuñez Paola 27785000 80 100 88
Nuñez Ximena 34915738 70 100 82
Olguín Myrian Yolanda 27043719 95 100 97
Oliva Olmos Melisa 34224165 95 100 97
Orellana Noelia 33810341 100 100 100
Orihuela Echenique María Josefina 39011332 90 100 94
Orrego José Antonio 33224249 75 70 73
Osorio Reta Andrea Marcia 34257337 90 70 82
Pagnoni Stefania 37188793 65 70 67
Palavecino Guillermo David 31127403 85 100 91
Pavia Narvaez Marianela Elizabeth 30246966 70 70 70
Paz Susana Vanessa 20303092 85 70 79
Pereira Mayra Lorena 36890499 85 100 91
Pereira Samper Pablo Marcelo 38594414 80 100 88
Perez Lorenzo Claudia Beatriz 25995163 90 100 94
Perzi Navarro Leonardo Raúl 28540205 80 100 88
Pienizzio Andres 36053873 100 70 88
Piera Silvio 29032249 75 100 85
Pinto Ortiz Tamara Romina 30932685 90 70 82
Pizarro Casas Agustin 34062376 80 70 76
Poblete Daniela Belen 32352935 85 100 91
Porra Salinas Carlos Roberto 34699156 95 100 97
Puebla Manuel Alfredo 26295868 95 100 97
Quiroga Tamara 36252064 95 100 97
Quiroga Lopez Ana Paula 33629305 80 100 88
Ramirez Brian Maximiliano 33629354 85 100 91
Reynoso Andrea Paola 32084470 95 100 97
Reynoso Girón Juan Eugenio 34193870 90 60 78
Rivera Truglio Fernando Javier 36251969 85 100 91
Roccuzzo Sofía Joaquina 35741396 90 100 94
Rodriguez Martin Jose 29611119 95 100 97
Rodríguez Del Alamo Ricardo Patricio 34611070 75 100 85
Rodriguez Irrazabal Desiree Del Valle 36544453 70 70 70
Rodriguez Mosca Laura Ines 23059857 90 100 94
Rojas Antonio Adolfo 25158954 70 70 70
Roldan Correa Emilse Melina 33743617 80 100 88
Romero Rocio Del Carmen 40470392 95 100 97
Roth Sabina Ayelen 38921993 90 60 78
Rotondo Martin 31854483 90 100 94
Ruades Romina Elena 27260602 75 100 85
Ruades Vanesa Eliana 26135751 90 100 94
Ruiz Maria Eugenia 21592128 90 100 94
Saldaña Juan Augusto 33190581 95 100 97
Saldivar Rodriguez Celina Ines 34245262 90 100 94
Sales Javier Ricardo 35677422 100 60 84
Sánchez Carmona Maria Virginia 34054095 90 100 94
Sanchez Yakin Gaston Fabricio 29426991 95 100 97
Saro Mauro 34168608 95 100 97
Saulo Daniela Judith 30190906 80 70 76
Schoenfeld Lara Valeria Solange 34195417 100 100 100
Silva Chamorro Jorge Emanuel 35318275 95 100 97
Silva Chamorro Maria Belen 30840797 100 70 88
Sorribes Eduardo Ignacio 32815726 90 100 94
Sosa Erika Cecilia 33392401 75 100 85
Suizer Brigandi Debora 33976179 95 100 97
Tapia Armani Maria Eugenia 30091093 75 60 69



Tejada Emelina Del Valle 32307877 90 70 82
Tejada Valeria Fernanda 29883599 85 100 91
Tejada Abelin Ana Paula 35506116 75 100 85
Tello Patricio Román 23888261 85 100 91
Torés Sartor Alvaro Aníbal 29648679 90 100 94
Torres Mariana 30355998 95 70 85
Trozzo Salinas Maria Natalia 29098280 95 100 97
Ureta Oliva Isaías Domingo Antonio 42749932 95 100 97
Urrutia Calvo Carolina Enoe 38077754 90 100 94
Vadillo Maximiliano Nicolas 26231493 95 100 97
Valenzuela Gómez Julieta Lucía 37743204 90 70 82
Valenzuela Oro Guadalupe Cristina 35923894 90 100 94
Vallejos Guerreño Nadia Lucía 37980893 90 60 78
Vargas Gabriela 24406670 65 100 79
Velasco Fernando Daniel 27350179 90 100 94
Velozo Natalia Lorena 31459878 90 100 94
Vila Gabriela Verónica 28570613 95 100 97
Villafañe Hausser Leandro Martin 40368008 90 100 94
Villagra Sergio Albino 31644851 100 100 100
Villalba Adolfo Antonio 29997511 100 100 100
Viola Merino Lorena Carla 40372224 85 100 91


		2023-04-21T10:38:17-0300
	GARFINKEL Fabian Miguel




